
県民の皆さまへ 

埼玉県教育委員会 

さいたま市教育委員会 

埼玉県書写書道教育連盟 

 

令和２年度第５９回硬筆展覧会（県展）の中止について 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止を目的とした学校の臨時休業を受け、硬

筆展覧会を中止することにしましたので、お知らせいたします。なお、各支部

展覧会についても、運営する代表者に対し中止を要請しております。中止につ

いては、以下の状況を考慮しております。 

・運動会や遠足などの学校行事の規模縮小や中止を検討している学校がある

こと。また、夏休みの短縮などを検討している学校もあること。 

・教職員の準備会や審査会のための出張をなくし、学校再開後に子供たちが落

ち着いてじっくりと学習指導に取り組めるような環境を整える必要があるこ

と。 

・作品を扱う展覧会や審査会の会場で、３つの密（ 密閉・密集・密接） を防

ぐ対策が困難なこと。 

なお、お手本や練習帳の販売につきましては、学校再開後に、学校を対象に

行う予定です。（ お手本は学校用の教材という性格から一般向けの販売はし

ておりません。） 書きぞめ展覧会については、今後の状況を基に判断してまい

ります。 

御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 


